
Službeni glasnik 
Općine Šodolovci 

Godina XVII                          _______________       _                 Šodolovci, 07. studenoga 2014.                                                               __     _ Broj 6 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Zaključak o usvajanju Zapisnika sa 8. sjednice općinskog vijeća općine Šodolovci  

2. Odluka o Aneksu Ugovora o sakupljanju, odvozu i odlaganju komunalnog otpada 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1. Operativni program radova na održavanju nerazvrstanih cesta Općine Šodolovci u zimskom razdoblju 2014./2015. Godine 

2. I. Izmjene i dopune Plana javne nabave Općine Šodolovci za 2014. godinu 

 

 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
2 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 9. sjednici održanoj dana 07. studenoga 2014. godine 
donosi 

 

ZAKLJU ČAK 

o usvajanju zapisnika sa 8. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Usvaja se Zapisnik sa 8. sjednice vijeća Općine Šodolovci, održane 08. kolovoza 2014. godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/14-01/4 

URBROJ: 2121/11-14-1 

Šodolovci, 07. studenoga 2014.                                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                              Tomislav Starčević, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
3 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko Vijeće Općine Šodolovci na 9. 
Sjednici održanoj dana 07. Studenoga 2014. godine donosi 

ODLUKU 

o Aneksu Ugovora o koncesiji za sakupljanje, dovoz i odlaganje 

komunalnog otpada s područja Općine Šodolovci   

 

I 

Ugovor o koncesiji za sakupljanje, odvoz i odlaganje komunalnog otpada (Klasa: 363-02/12-01/6, Urbroj: 2121/11-12-7 od 14.05.2012. godine) 
mijenja se na način kako je to uređeno člancima ovoga Aneksa ugovora. 

II 

Članak 3. Ugovora o koncesiji mijenja se i glasi: 

 „Koncesionar se obvezuje plaćati utvrđenu godišnju koncesijsku naknadu za predmetnu koncesiju u iznosu od 3 % od bruto naplaćenog 
godišnjeg iznosa. 

 Naknada se plaća polugodišnje i to do 15.07. tekuće godine za bruto naplaćeni iznos za razdoblje od 01.01. do 30.06. tekuće godine, te do 
15.01. naredne godine za razdoblje od 01.07. do 31.12. tekuće godine. 

 Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist Općine Šodolovci na IBAN broj HR5325000091861400006 otvoren kod Hypo Alpe Adria 
bank d.d., model plaćanja HR26, poziv na broj primatelja: 7749-1178652-19. 

 U slučaju zakašnjenja u plaćanju naknade za koncesiju koncesionar plaća zakonsku zateznu kamatu. 

 Rok plaćanja naknade za koncesiju iz stavka 2. Ovog članka smatra se bitnim uvjetom Ugovora, te davatelj koncesije zadržava pravo da u 
slučaju nepoštivanja istoga raskine Ugovor.“ 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
4 

III 

Članak 4. Ugovora o koncesiji mijenja se i glasi: 

 „Koncesionar će izvršenu uslugu naplatiti prema cjeniku usluga koji je sastavni dio ponude koncesionara (obrazac 2) i ovog Ugovora: 

NAZIV USLUGE JEDINICA MJERE CIJENA* 

Kućanstva Sakupljanje i 
odvoz 
komunalnog 
otpada 

1 kom. 38,40  

Pravne 
osobe, 
obrtnici i 
drugi 
gospodarski 
subjekti 

Sakupljanje i 
odvoz 
komunalnog 
otpada 

1 kom. 59,30  

Sakupljanje i odvoz 
glomaznog otpada 

1 period po korisniku 0,00 

Sveukupan broj jediničnih cijena 97,70 

* cijena je izražena u kunama i u nju je uračunat iznos PDV-a 

 Za navedene cijene koncesionar će skupljati, odvoziti i odlagati: 

- tri puta mjesečno miješani komunalni otpad (u postojećim kantama) 

- jednom mjesečno papir i plastiku (u plastičnim vrećama od 120 l s logom EFP-a) 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
5 

- staklo, metal i tekstil prikupljene u „zelenim otocima“ prema potrebi, odnosno kada su napunjeni („zelene otoke izradit će Općina). 

 Obračun i naplatu naknade za izvršene usluge vršit će korisnik koncesije direktno prema korisnicima, odnosno domaćinstvima. 

 U slučaju izmjene vrste usluge, cijena će se utvrditi aneksom ugovora, na osnovi Odluke Općinskog Vijeća Općine Šodolovci. 

 Zbog povećanja troškova na bazi kojih je cijena utvrđena u iznosu većem od 10 % koncesionar će izvršiti promjene cijena uz prethodnu 
suglasnost Općinskog Vijeća Općine Šodolovci. 

IV 

U Ugovor o koncesiji iza postojećeg članka 4. dodaje se novi članak 5. koji glasi: 

 „Koncesionar je dužan prilikom potpisivanja Aneksa Ugovora o koncesiji osigurati jamstva i/ili instrumente osiguranja naplate naknade 
za koncesiju, te radi naknade moguće štete nastale zbog neispunjavanja obveza iz ovog Ugovora o koncesiji, u vidu bjanko zadužnice ovjerene 
kod javnog bilježnika na iznos od 5.000,00 kuna. 

 Aneks Ugovora neće biti sklopljen, odnosno neće stupiti na snagu ako traženo jamstvo ne bude dostavljeno davatelju koncesije najkasnije 
dan prije potpisivanja Ugovora o koncesiji. 

 Davatelj koncesije dužan je čuvati zadužnicu za vrijeme trajanja Ugovora o koncesiji, a po isteku roka trajanja predmetne koncesije dužan 
je istu vratiti koncesionaru. 

 Davatelj koncesije ima pravo provjeravati valjanost zadužnice, a u slučaju da se utvrdi da zadužnica kao instrument osiguranja za 
provedbu ovog Ugovora o koncesiji nije valjana, zatražiti će od koncesionara novi odgovarajući instrument osiguranja.“ 

Postojeći članci 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14. i 15. postaju članci 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15 i 16. 

 

 

 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
6 

Klasa: 363-02/12-01/ 

Urbroj: 2121/11-14- 

Šodolovci, 07. studenoga 2014.                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                 Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 46. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ br. 3/09 i 2/13) Općinski načelnik Općine Šodolovci dana 
05. studenoga 2014. godine donosi 
 

OPERATIVNI PROGRAM 
radova na održavanju nerazvrstanih cesta 

općine Šodolovci u zimskom razdoblju 
2014./2015. godine 

 
UVOD 
 
 Pod održavanjem cesta u zimskom uvjetima podrazumijevaju se radovi neophodni za održavanje cesta i sigurnog odvijanja prometa za 
režim prometa u zimskim uvjetima koji su određeni posebnim propisima. 
 
Stupnjevi pripravnosti 
 
I stupanj:  Uvodi se od 15.11.2014. godine do 15.03.2015. godine, a prema Operativnom programu. 
 
II stupanj : Uvodi se kad temperatura zraka oscilira oko O° C uz mogućnost oborina do pojave poledice. Vrše se preventivni radovi na 
sprečavanju poledice na opasnim mjestima. 
 
III stupanj : Uvodi se kada se očekuje dugotrajnije padanje snijega koje zahtjeva posebne radove, uklanjanje snijega sa kolnika. 
 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
7 

IV stupanj : Uvodi se kada snježne oborine uz jak vjetar imaju karakter elementarne nepogode i kada raspoloživi broj ljudi i mehanizacije nisu 
dovoljni za uklanjanje snijega. 
Operativni program utvrđuje: 

- prioritete održavanja, 
- mjesto pripravnosti zimske službe 
- redoslijed i prvenstvo izvođenja radova na održavanju cesta u zimskim uvjetima. 

Komunalno trgovačko društvo Šodolovci održava nerazvrstane ceste na području Općine Šodolovci, na temelju Ugovora o održavanju 
nerazvrstanih na području Općine Šodolovci sklopljenog između Komunalnog trgovačkog društva Šodolovci i Općine Šodolovci. 

 
Obveze Općine Šodolovci: 

Obaviti dogovore o provođenju zimske službe sa MUP, Policijskom upravom Osječko-baranjskom, Upravom za ceste Osječko-baranjske 
županije. 

 
Obveze Komunalnog trgovačkog društva Šodolovci 

- uređenje stacionara za stalno mjesto pripravnosti 
- osiguravanje vozila, telefonske veze 
- izvršiti provjeru i nabavu potrebnih količina posipala (soli) 
- pripremu potrebnih strojeva kako slijedi: 

a) transporter T5 WW 
b) kombinirka JCBX3  opremljena ralicom i posipačem. 

 
 
 
MJESTO PRIPRAVNOSTI 
 
Radi učinkovitog djelovanja zimske službe organizira se stalno mjesto pripravnosti za ljudstvo, sredstva veze i strojni park te se imenuje 
odgovorna osoba. 
Stalno mjesto pripravnosti je u sjedištu općine Šodolovci, Šodolovci, Ive Andrića 3. 
Odgovorna osoba: Mile Zlokapa, načelnik Općine Šodolovci, 091/600-3706 
Vozače pojedinih vozila, rukovaoce radnih strojeva, ostale potrebne radnike za rad u zimskoj službi te strojeve i vozila odredit će načelnik 
Općine. 
 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
8 

NADZOR: 
 
Općine Šodolovci, Šodolovci, Ive Andrića 3, tel. 296-082, općinski načelnik Zlokapa Mile, dipl. ing., kućna adresa: Silaš, B. Kidriča 35, tel. 
091/600-3706 
 
PRIORITET I REDOSLIJED INTERVENCIJA 
 
Obzirom na dužinu putne mreže na cestama se ne može intervenirati istovremeno, nego prema važnosti pojedinih putnih pravaca. 
Državne, županijske i lokalne ceste održava „Cesting“ d.o.o. Osijek. 
Ostale nerazvrstane ceste Općine Šodolovci održava Komunalno trgovačko društvo Šodolovci. 
U I prioritet održavanja uključuju se prilazi školama, autobusnim ugibalištima, trgovinama. 
Popis ulica I prioriteta održavanja: 

- Trg Slobode 
- Sime Matavulja 
- Vladimira Nazora 
- Ruđera Boškovića 
- Nikole Tesle Kozaračka 
- Bosanska 
- 4. jula 
- Braće Krunić 
- Braće Marčetić 
- Šijanova 
- Starčevićeva 
- Dragosavljevićeva 
- Smiljanićeva 
- Petra Vukše 
- 1. Maja 
- Borisa Kidriča- dio od županijske ceste prema silosu 
- Slavonska 

Standard održavanja putnih pravaca I prioriteta: 
- širina čišćenja kolnika 2 vozne trake po 2,5 metra 
- posipanje solju vrši se jednim prolazom posipača po sredini 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
9 

- očišćen kolnik mora biti prolazan i sposoban za vožnju, uz naslagu snijega ravnomjerno raspoređenu i na vlažnoj podlozi, koji može 
trajnije ostati 

- ovakvo stanje prometnica mora se postići za 5 sati po prestanku padavina i održavat će se na čitavoj dužini prometnica. 
- U II prioritet održavanja uključuju se sve ostale ulice od manjeg prometnog značaja za općinu Šodolovci. 
- očišćenost prometnica II prioriteta mora se postići najkasnije 24 sata poslije prestanka padavina. 

 
REDOSLIJED IZVO ĐENJA RADOVA NA ODRŽAVANJU CESTA U ZIMSKIM UVJETIMA 

a) sprječavanje poledice 
b) uklanjanje snijega sa lokalnih cesta 
c) uklanjanje snijega sa pješačkih površina 

 
OSTALI RADOVI: 
 
 Nakon prestanka vremenskih nepogoda, a po završetku radova na čišćenju prometnica pristupa se radovima kako slijedi: 

- uklanjanje snijega sa autobusnih ugibališta 
- proširenje očišćenih kolnika i prilaza  
- odvoženje snijega iz mjesnih središta ukoliko veće količine snijega onemogućavaju odvijanje prometa vozila i pješaka. 

 
SREDSTVA ZA PROVEDBU OPERATIVNOG PROGRAMA 
 
 Sredstva potrebna za provedbu ovog programa osigurat će se u Proračunu Općine Šodolovci. 
 Za provedbu ovog Operativnog programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 
 Ovaj Operativni program stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“, a primjenjuje se 
od 15. studenog 2014. godine. 
 
 
Klasa: 363-01/14-01/24 
Urbroj: 2121/11-14-1 
Šodolovci, 05. studenog 2014.                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                     dipl. ing. Zlokapa Mile, v.r. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
10 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i članka 46. Statuta Općine 
Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinski načelnik Općine Šodolovci dana 17. listopada 2014. godine donosi  

 

I.  IZMJENE PLANA JAVNE NABAVE OP ĆINE ŠODOLOVCI ZA 2014. GODINU 

Članak 1. 

 

Redni 
broj 

Predmet nabave Evidenci
jski broj 
nabave 

Planirana 
sredstva 
(sa PDV-
om u kn) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (bez 
PDV-a u kn) 

Vrsta 
postupka 
javne 
nabave 

Ugovor o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirni 
sporazum 

Planirani 
početak 
postupka 

Planirano 
trajanje 
ugovora o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirnog 
sporazuma 

A) Nabava roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti veće od 70.000,00 kuna 

1. Opskrba električnom 
energijom  

IZMJENA: briše se  

17.10.2014. 

MV-
01/14 

_______ 

 

250.000,00 

_________ 

 

200.000,00 

__________ 

Otvoreni 
postupak 

________ 

Okvirni 
sporazum 

________ 

Svibanj 

________ 

2 godine 

__________ 

2. Javna rasvjeta Ada 

IZMJENA 

MV-
02/14 

400.000,00 

603.800,00 

320.000,00 

483.040,00 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor lipanj 

prosinac 

 



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
11 

17.10.2014. B- 01/14  

3.  IZMJENA:  

dodaje se 

Izgradnja dječjeg 
rekreacijskog centra 
u Šodolovcima 

17.10.2014. 

B-02/14 200.000,00 160.000,00  Ugovor prosinac  

4. Održavanje čistoće 
javnih  površina 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 150.000, 00 

237.500,00 

120.000,00 

190.000,00 

 Ugovor   

5. Održavanje groblja: 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 60.000,00 

150.000,00 

48.000,00 

120.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  

B) Nabava roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti od 20.000,00 do 70.000,00 kuna (bagatelna nabava) 

1. Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

IZMJENA 

 120.000,00 

50.000,00 

96.000,00 

40.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
12 

17.10.2014. 

2. Uređenje prostora 
saniranih divljih 
deponija 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 75.000,00 

50.000,00 

60.000,00 

40.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  

3. Izgradnja 
ljetnikovaca 

IZMJENA: briše se 

17.10.2014. 

 60.000,00 

__________ 

48.000,00 

__________ 

 Ugovor 

________ 

  

4. Ostale intelektualne 
usluge (projektna 
dokumentacija Ada) 

IZMJENA: briše se 

17.10.2014. 

 60.000,00 

__________ 

48.000,00 

___________ 

 Ugovor 

________ 

  

5. Uređenje društvenog 
doma u Adi 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 50.000,00 

31.250,00 

40.000,00 

25.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
13 

6. Obavljanje poslova 
zimske službe 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 50.000,00 

30.000,00 

40.000,00 

24.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  

7. Prijevoz učenika 
srednjih škola 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 50.000,00 

37.500,00 

40.000,00 

30.000,00 

 Ugovor   

8. Održavanje javne 
rasvjete 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 40.000,00 

10.000,00 

32.000,00 

8.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  

9. Usluge ažuriranja 
računalnih baza 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 35.000,00 

40.000,00 

28.000,00 

32.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  

10. Ozelenjavanje javnih 
površina 

IZMJENA 

 30.000,00 

35.000,00 

24.000,00 

28.000,00 

 Ugovor 

Ugovor 

  



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
14 

17.10.2014. 

11. Deratizacija i 
dezinsekcija 

 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

12. Geodetsko-
katastarske usluge 

IZMJENA: briše se 

17.10.2014. 

 30.000,00 

_________ 

24.000,00 

__________ 

    

13. Usluge telefona, 
telefaksa 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 25.000,00 

37.500,00 

20.000,00 

30.000,00 

    

14. Laboratorijske 
usluge analize vode 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 22.000,00 

20.000,00 

17.600,00 

16.000,00 

 Ugovor 

________ 

  

15. IZMJENA: 

dodaje se 

sitni inventar 

 25.000,00 20.000,00     



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
15 

17.10.2014. 

16. IZMJENA: 

dodaje se 

obavljanje poslova 
zaštite na radu i 
ažuriranja planova 
zaštite i spašavanja 

17.10.2014. 

 36.000,00 28.800,00  Ugovor   

17. IZMJENA: 

dodaje se 

izrada izvješća stanja 
u prostoru 

17.10.2014. 

 25.000,00 20.000,00  Ugovor   

18. Izgradnja sustava 
vodoopskrbe- 
sufinanciranje 

IZMJENA 

17.10.2014. 

 120.000,00 

37.500,00 

96.000,00 

30.000,00 

 Ugovor   



Broj 6                                                                                  „Službeni glasnik“ 

 

 
16 

19. IZMJENA: 

dodaje se 

motorni benzin i 
dizel gorivo 

17.10.2014. 

 16.000,00 12.800,00     

 

Članak 2. 

Ove izmjene i dopune plana javne nabave Općine Šodolovci za 2014. godinu objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ i  na 
internetskim stranicama Općine Šodolovci www.sodolovci.hr , a stupaju na snagu prvog dana od dana objave na internetskim stranicama. 

 

 

Klasa: 400-09/14-01/1 
Urbroj: 2121/11-14-2 
Šodolovci, 17. listopada 2014. godine                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                                                                                                         dipl. ing. Mile Zlokapa, v.r. 
 
 
 
 

 


